INDICAÇÃO Nº
4045
, DE 2007

                                                 INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que sejam destinados recursos financeiros no valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) para obras de infra-estrutura para readequação de pista dupla no acesso ao município São Sebastião da Grama.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário a fim de que o acesso ao município de São Sebastião da Grama seja reformulado para melhor circulação de veículos de todo o porte que por aí passam.

                                                É importante ressaltar ainda, que esta via de acesso dupla também trará consigo uma maior segurança aos veículos que a utilizarão, já que será mais ampla, sinalizada e com nova cobertura asfáltica, permitindo assim uma melhor capacidade de circulação não só aos que visitam a cidade, mas também aos dignos munícipes que residem em São Sebastião da Grama.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 770065 041207 1516